山东大成农药股份有限公司 2010 年年度报告

   5

经营

活动

产生

的现

金流

量净

额

-98,955,533.77 50,252,715.40 50,252,715.40 -296.92 188,721,174.96 188,721,174.96

2009 年末 2008 年末

 2010 年末
调整后 调整前

本年末比

上年末增

减(%)
调整后 调整前

总资

产

1,597,396,240.
85

1,525,046,258.45 1,525,466,661.64 4.74 1,721,138,423.36
1,721,138,423.3

6
所有

者权

益

（或

股东

权

益）

349,679,331.26 416,348,144.10 424,103,606.64 -16.02 407,796,827.00 427,911,038.28

2009 年 2008 年

主要财务指标 2010 年
调整后 调整前

本期比上

年同期增

减(%)
调整后 调整前

基本每股收益（元／

股）
-0.33 0.01 0.05 -3,400.00 -0.47 -0.42

稀释每股收益（元／

股）
-0.33 0.01 0.05 -3,400.00 -0.47 -0.42

扣除非经常性损益

后的基本每股收益

（元／股）

-0.38 -0.14 -0.10 不适用 -0.53 -0.52

加权平均净资产收

益率（%）
-18.57 0.76 2.63

减少19.33
个百分点

-21.59 -19.07

扣除非经常性损益

后的加权平均净资

产收益率（%）

-21.46 -7.16 -5.22 不适用 -24.39 -22.73

每股经营活动产生

的现金流量净额（元

／股）

-0.46 0.24 0.24 -291.667 0.88 0.88

2009 年末 2008 年末

 2010 年末
调整后 调整前

本期末比

上年同期

末增减

(%)
调整后 调整前

归属于上市公司股

东的每股净资产（元

／股）

1.64 1.95 1.98 -15.897 1.91 2.00

(四) 采用公允价值计量的项目

山东大成农药股份有限公司 2010 年年度报告

   6

单位:元 币种:人民币

项目名称 期初余额 期末余额 当期变动
对当期利润的影

响金额

可供出售金融资

产
718,015.50 654,059.25 -63,956.25 0

合计 718,015.50 654,059.25 -63,956.25 0

四、 股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、 股份变动情况表
   报告期内，公司股份总数及股本结构未发生变化。

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条

件股份

1、国家持股
2、国有法人持

股

3、其他内资持

股

其中： 境内非

国有法人持股

   境内自然

人持股

４、外资持股
其中： 境外法

人持股

   境外自然

人持股

二、无限售条

件流通股份
213,726,422.00 100.00 213,726,422.00 100.00

1、人民币普通

股
213,726,422.00 100.00 213,726,422.00 100.00

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他
三、股份总数 213,726,422.00 100.00 213,726,422.00 100.00

2、 限售股份变动情况
   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

山东大成农药股份有限公司 2010 年年度报告

   7

(二) 证券发行与上市情况

1、 前三年历次证券发行情况
   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

2、 公司股份总数及结构的变动情况
   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

3、 现存的内部职工股情况
   本报告期末公司无内部职工股。

(三) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况
单位：股

报告期末股东总数 29,605 户

前十名股东持股情况

股东名

称

股东

性质

持股比例

(%)
持股总数 报告期内增减

持有有限售条件

股份数量

质押或冻结的股

份数量

中 国 化

工 农 化

总公司

国有

法人
30.54 65,266,717 0  无

张建军

境内

自然

人

0.94 2,008,499 2,008,499  未知

靳君

境内

自然

人

0.88 1,888,112 1,888,112  未知

张志诚

境内

自然